
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00302154- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La necesidad de renovar, por vencimiento de las designaciones vigentes, les integrantes
titulares y suplentes del Consejo Asesor de Extensión de la Facultad de Filosofía y
Humanidades (CAEFFyH), cuya creación fue aprobada por Resolución del HCD 146/2019; y

CONSIDERANDO:

Que los objetivos del CAEFFyH se centran en fortalecer la función extensionista dentro de la
propia facultad y la universidad, así como reforzar los vínculos con otros actores sociales;

Que según su reglamento, los miembros del CAEFFyH serán designados a propuesta de los
Consejos de Escuela, Departamentos, Museo de Antropología y CIFFyH, y en el caso de los
claustros de estudiantes, graduades y nodocentes serán designades por los modos de
elección que se den en cada caso;

Que todos los espacios institucionales aludidos han enviado su propuesta de representantes
a la Secretaría de Extensión;

Que según se define en el reglamento del CAEFFyH el mandato de les integrantes tendrá un
año de duración en el caso de les estudiantes, y dos años en el caso de les integrantes
restantes;

Por ello;

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE FILOSOFÍA  Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR les integrantes titulares y suplentes del CAEFFyH que se listan a
continuación, desde el mes de mayo de 2024 a mayo de 2026 en caso de integrantes de los
claustros docente, nodocente y graduades, y desde mayo de 2024 a mayo de 2025 en el caso de
les integrantes del claustro estudiantil.

 



Espacio institucional
representado Nombre Condición Claustro

Esc. Archivología
Daniel Di Mari Titular Docente
Florencia Romero Suplente Estudiante

Depto. Antropología
María Gabriela Srur Titular Docente
María Victoria Díaz
Marengo Suplente Egresade

Esc. Historia
Raquel Elizondo Titular Egresade
Elías Salguero Suplente Estudiante

Esc. Letras
Eloísa Auat Titular Egresade
Malena Ferranti Castellano Suplente Estudiante

Esc. Filosofía
Valeria Schuster Titular Docente
Solana de Fátima Barrón Suplente Estudiante

Esc. Bibliotecología
Juan Pablo Gorostiaga Titular Docente
Natalia Mansilla Suplente Estudiante

Esc. Ciencias de la Educuación
Mariano Pussetto Titular Docente
Noel Martinez Suplente Egresade

Depto. Geografía
Melisa Soledad Suarez Titular Docente
Janet Yamile Juri Suplente Estudiante

Estudiantes
Agustín Córdoba Titular Estudiante
Franco Martin Vazquez Suplente Estudiante

Museo de Antropologías
Iara Angaroni Titular Nodocente
Irina Morán Suplente Nodocente

CIFFyH
Magdalena Uzín Titular Docente
Sofía Zurbriggen Suplente Egresade

Graduades
Marina Giraudo Titular Egresade
Pedro Hans Wester Suplente Egresade

Nodocentes Silvia Burgos Titular Nodocente

Sec. Extensión
Carlos Szulkin Titular Nodocente
Francisco Timmermann Suplente Nodocente

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

ft

 


	numero_documento: RD-2024-453-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 3 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-30T11:03:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: César Marchesino
	cargo_0: Secretario de Extensión
	reparticion_0: Extensión Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-03T00:18:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-03T00:18:24-0300
	GDE UNC




